
* Ankesa të paraqitura: 13
* Ankesa të trajtuara: 11
* Ankesa në trajtim: 6

* Ankesa qytetare: 0
* Ankesa qytetare të shqyrtuara: 0
* Ankesa qytetare në trajtim: 0

* Shkresa hyrëse qytetare: 303 
* Shkresa dalëse qytetare : 71
* Shkresa qytetare në trajtim: 123

* Padi të depozituara: 67
* Cështje të mbyllura me vendim: 41

Me hyrjen në fuqi të ligjit nr.77/2022, datë 17.11.2022, afati i përcaktuar në nenin 34 pika 1, i cili 
parashikonte se: Nëse ATP-ja nuk përmbush detyrimin për të trajtuar kërkesat e përcaktuara në 
pikën 1, të këtij neni, brenda afatit 3-vjeçar, atëherë subjektet mund t’i drejtohen gjykatës së 
shkallës së parë për të trajtuar kërkesën e tyre, ….” , është zëvendësuar brenda datës 
31.12.2024….”Në këto kushte ATP-ja do të vijojë me trajtimin e dosjeve/kërkesave të patërhequra 
nga subjektet, dosjeve të tërhequra si dhe dosjeve që i janë drejtuar gjykatës, sipas parashikimit të 
nenit 34, pika 2 e ligjit 133/2015, i ndryshuar.

* Aplikime nga subjektet: 90

* Aplikime nga subjektet: 0

* Kompensimi financiar dhe fizik i vendimeve përfundimtare është pezulluar për shkak të 
Vendimit nr. 4, datë 15.02.2021 të Gjykatës Kushtetuese.Ligji Nr. 77/2022 “Për disa shtesa 
dhe ndryshime në Ligjin Nr. 133/2015, “Për trajtimin e pronës dhe përfundimin e proçesit të 
kompensimit të pronave” u botua në Fletoren Zyrtare nr. 168, datë 15.12.2022 dhe ka hyrë 
në fuqi. Ndërkohë po punohet për konkludimin e ndryshimeve në aktet nënligjore, VKM 
nr. 222/2016 dhe VKM nr. 223/2016.nr. 222/2016 dhe VKM nr. 223/2016.
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